Prefeitura Municipal de Monte Sião - MG
ESTÂNCIA HIDROMINERAL - CAPITAL NACIONAL DA MODA EM TRICÔ

Rua Dr. Maurício Zucato, 111 - Centro - Monte Sião - MG

LEI Nº 3241, DE 28 DE MAIO DE 2025.

Denomina de "Dr. Hercílio Vicente Goes" a sede da
Subprefeitura do Distrito Mococa das Gerais e dá
outras providências.

O POVO DO MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO, POR SEUS REPRESENTANTES
LEGAIS, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE
LEI:

Art. 1º Fica denominada de “Dr. Hercílio Vicente Goes” a sede da Subprefeitura do
Distrito Mococa das Gerais, localizada no município de Monte Sião – MG.

Art. 2º A homenagem reconhece a relevante trajetória do Dr. Hercílio Vicente Goes,
que contribuiu significativamente para a comunidade local como advogado, empresário, vereador
e presidente da Câmara Municipal de Monte Sião.

Art. 3º Poderá ser afixada, na sede da Subprefeitura, uma placa com os seguintes
dizeres:

“Subprefeitura Dr. Hercílio Vicente Goes – Homenagem prestada pela Lei nº
___/2025, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade do Distrito
Mococa das Gerais.”

§1º A referida placa poderá ser alocada ao lado da placa original de inauguração da
Subprefeitura.

§2º A critério da Administração Municipal, a placa poderá conter elementos visuais
ou históricos que remetam à trajetória do homenageado.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Monte Sião, 24 de abril de 2025.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 3
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.m

on
te

si
ao

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

52
82

03
75

9F
2F

9

Prefeitura Municipal de Monte Sião - MG
ESTÂNCIA HIDROMINERAL - CAPITAL NACIONAL DA MODA EM TRICÔ

Rua Dr. Maurício Zucato, 111 - Centro - Monte Sião - MG

MAURÍCIO ZUCATO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

LÁZARO ROBERTO TALARICO
Chefe de Governo, Planejamento e Gestão

Publicado no Átrio da

Prefeitura Municipal de Monte Sião – MG
Artigo 86-Lei Orgânica Municipal

Nº 3.241

Em: 28/05/2025

Edir Donizete Vergílio Veronez
Diretor Administrativo

Documento Assinado Digitalmente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 3
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.m

on
te

si
ao

.c
am

.m
g.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

52
82

03
75

9F
2F

9

		2025-05-29T11:44:01-0300
	Câmara Municipal de Monte Sião/MG
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-29T11:44:01-0300
	Câmara Municipal de Monte Sião/MG
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-29T11:44:01-0300
	Câmara Municipal de Monte Sião/MG
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-29T11:44:01-0300
	Câmara Municipal de Monte Sião/MG
	Certificação Digital